
 

Vil du være med til at præge 
friluftslivet i Danmark? 

Kender du Friluftsrådet? 
Friluftsrådet er en paraplyorganisation for over 90 organisationer - blandt andet 
den organisation din forening/klub hører under.  

Friluftsrådet arbejder for at skabe bedre rammer og muligheder for friluftslivet, 
både i byen, på landet og i resten af vores fælles natur. 

Hvis du har lyst til at være med i arbejdet for et bedre friluftsliv, i din kommune, 
så kan du lade dig udpege som repræsentant for din organisation og være aktiv i 
en af Friluftsrådets kredsbestyrelser eller netværk. 



Kredsenes fokusområder og arbejde 
 

Arbejdet i Friluftsrådets kredse har en lang række fokusområder bl.a. adgang og 
muligheder for organiseret friluftsliv, natur- og friluftsformidling, friluftsstrategi-
er og værdier, sundhed og velfærd, naturvejledning, natursyn, etablering af fri-
luftsfaciliteter, skovrejsning, forvaltning af grønne områder og det åbne land. 

Friluftsrådet er gennem kredsene med i mange spændende råd og nævn, fx er 
kredsene repræsenteret i skovbrugerråd, hjortevildtgrupper og det Grønne Råd i 
langt de fleste kommuner. Kredsene har de  
seneste år udarbejdet inspirerende friluftsoplæg for 80 kommuner, som oplæg 
til kommuneplaner.  

Kredsene støtter desuden Friluftsrådets arbejde med Blå Flag, Grønt Flag og 
Grønne Spirer, naturparker, nationalparker, placering og etablering af stier,  
høringer, politikudviklinger og meget mere. 

I kredsbestyrelsesarbejdet varetages alle medlemsorganisationers og de uorga-
niseredes interesser. Den enkelte organisation har mulighed for at påvirke egne 
interesseområder igennem kredsrepræsentationen. 

Tips- og Lottomidler til Friluftslivet 
 

Friluftsrådet administrerer Tips- og Lottomidler til Friluftslivet, og hver kreds har 
udpeget en tipsambassadør. Disse tipsmidler støtter projekter, der forbedrer be-
folkningens muligheder for et alsidigt friluftsliv og formidling af naturen.  

Alle kan søge, men det er væsentligt, at midlerne kommer mange til gavn, og at 
de er med til at skabe et lokalt engagement. Meget ofte er det en klub, en for-
ening eller borgergruppe, der er initiativtager til en ansøgning. 



Vær med i arbejdet 
 

Som aktiv i Friluftsrådet, har du mulighed for at få indflydelse på både store og 
små emner, på kort- og langsigtede aktiviteter, på lokal og national friluftspolitik. 

Du vil også være med til at præge en organisation, der siden 1942 har arbejdet 
for, at naturen er for alle og hører til vores fælles værdier. 

Hvordan gør du og hvad sker der så? 
 

For at blive kredsrepræsentant skal du henvende dig hos din organisation enten 
lokalt eller centralt. 

Hvis din organisation udpeger dig som kredsrepræsentant, vil den give Friluftsrå-
det besked. Herefter vil du modtage et velkomstbrev med  flere informationer 
om Friluftsrådet. Senere vil du blive indkaldt til kredsrepræsentantskabsmøde, 
hvor der vælges medlemmer til den lokale kredsbestyrelse. Der er 23 kredse på 
landsplan. 

Du vil også blive indbudt til friluftspolitiske sommermøder og eventuelt få tilbud 
om at deltage i netværk. Medlemmer af kredsbestyrelserne vil desuden blive til-
budt introduktionsforløb, temadage og faglige inspirationsmøder inden for Fri-
luftsrådets fokusområder. 

Har du spørgsmål, kan du kontakte Kredssektionen i Friluftsrådets  
sekretariat på telefon 3379 0079 eller på kreds@friluftsraadet.dk   

 

 

 

Du kan læse mere på www.friluftsraadet.dk under  
Kredse i den sorte menubjælke 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Friluftsrådets formål er at støtte og opmuntre til friluftsliv og naturforståelse under hensyntagen til 
natur og miljø. Friluftsrådet skal herunder over for offentligheden varetage såvel de tilsluttede 
medlemsorganisationers som den almene befolknings behov for og  interesse i et aktivt friluftsliv. 
Desuden skal Friluftsrådet fungere som rådgivende organ over for de offentlige myndigheder.  
Friluftsrådet administrerer Tips- og lottomidler til friluftslivet.  
Friluftsrådet er sekretariat for FEE (Foundation for Environmental Education), som er en verdens-
omspændende organisation, der arbejder med miljøundervisning og miljøformidling. 
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